



| DESCRIPCION   | EJERCICIO ACTUAL |                 | EJERCICIO ANTERIOR |       |
|---|------------------|-----------------|--------------------|-------|
|   | PARCIAL          | TOTAL           | PARCIAL            | TOTAL |
| <b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Gestión</b>  |                  |                 |                    |       |
| <b>Origen</b>   |                  | 77,395,802.00   |                    |       |
| Impuestos   | 0.00             |                 |                    |       |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social   | 0.00             |                 |                    |       |
| Contribuciones de mejoras   | 0.00             |                 |                    |       |
| Derechos  | 0.00             |                 |                    |       |
| Productos de tipo corriente   | 0.00             |                 |                    |       |
| Aprovechamientos de tipo corriente  | 0.00             |                 |                    |       |
| Ingresos por Venta de Bienes y Servicios  | 65,944.33        |                 |                    |       |
| Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores |                  |                 |                    |       |
| Pendientes de Liquidación o Pago  | 0.00             |                 |                    |       |
| Participaciones, Aportaciones y Convenios   | 0.00             |                 |                    |       |
| Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas   | 66,549,773.76    |                 |                    |       |
| Otros Orígenes de Operación   | 10,780,083.91    |                 |                    |       |
| <b>Aplicación</b>   |                  | 13,505,869.02   |                    |       |
| Servicios Personales  | 9,058,754.77     |                 |                    |       |
| Materiales y Suministros  | 217,312.68       |                 |                    |       |
| Servicios Generales   | 4,164,834.94     |                 |                    |       |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  | 0.00             |                 |                    |       |
| Transferencias al Resto del Sector Público  | 0.00             |                 |                    |       |
| Subsidios y Subvenciones  | 0.00             |                 |                    |       |
| Ayudas Sociales   | 65,166.63        |                 |                    |       |
| Pensiones y Jubilaciones  | 0.00             |                 |                    |       |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos  | 0.00             |                 |                    |       |
| Transferencias a la Seguridad Social  | 0.00             |                 |                    |       |
| Donativos   | 0.00             |                 |                    |       |
| Transferencias al Exterior  | 0.00             |                 |                    |       |
| Participaciones   | 0.00             |                 |                    |       |
| Aportaciones  | 0.00             |                 |                    |       |
| Convenios   | 0.00             |                 |                    |       |
| Otras Aplicaciones de Operación   | 0.00             |                 |                    |       |
| <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>  |                  | 63,889,932.98   |                    |       |
| <b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>  |                  |                 |                    |       |
| <b>Origen</b>   |                  |                 |                    |       |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso   | 118,545,752.85   |                 |                    |       |
| Bienes Muebles  | 0.00             |                 |                    |       |
| Otros Orígenes de Inversión   | 0.00             | 118,545,752.85  |                    |       |
| <b>Aplicación</b>   |                  |                 |                    |       |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso   | 0.00             |                 |                    |       |
| Bienes Muebles  | 171,301.59       |                 |                    |       |
| Otras Aplicaciones de Inversión   | 11,451,142.95    | 11,622,444.54   |                    |       |
| <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>  |                  | 106,923,308.31  |                    |       |
| <b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>   |                  |                 |                    |       |
| <b>Origen</b>   |                  |                 |                    |       |
| Endeudamiento Neto  | 0.00             |                 |                    |       |
| Interno   | 0.00             |                 |                    |       |
| Externo   | 0.00             |                 |                    |       |
| Otros Orígenes de Financiamiento  | 4,778,663.68     | 4,778,663.68    |                    |       |
| <b>Aplicación</b>   |                  |                 |                    |       |
| Servicios de la Deuda   | 0.00             |                 |                    |       |
| Interno   | 0.00             |                 |                    |       |
| Externo   | 0.00             |                 |                    |       |
| Otras Aplicaciones de Financiamiento  | 167,004,674.58   | 167,004,674.58  |                    |       |
| <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>   |                  | -162,226,010.90 |                    |       |
| <b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>                                |                  | 8,587,230.39    |                    |       |
| <b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>  | 10,198,693.93    |                 |                    |       |
| <b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>   | 18,785,924.32    | 8,587,230.39    |                    |       |

\* BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR\*

ELABORÓ  
 ENC. DE DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS

C.P. ALAN JESÚS ESCAMILLA CENTENO

VERIFICÓ  
 ENC. SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

LIC. ISIDRO RIVERA TOPETE

AUTORIZÓ  
 DIRECTOR GENERAL

ING. IGNACIO A. BARRADAS SOTO